[1] Nuperrime litterae tuae mihi obsignatae fuere, quas libenter perlegi et eo libentius, quo clarius salutem magnifici<sup>6</sup> Gasparis<sup>7</sup> concepi, quae mihi propemodum carissima est. Vidi praeterea ex ipsis litteris, quid de re pecuniaria, quam cum hoc senatu agere habet, ad me scribis, {105r} quidve nuntii vestri huc profecti sapienter attulerunt<sup>8</sup>, luculentius percepi. Deus quidem mihi testis est<sup>9</sup>, quem animum, quam mentem, quam diligentiam in omnibus commodis ejus semper habuerim, habeam et habiturus sim. Cetera praetermittens modo satisfacere et inservire possem suae magnificentiae, cui pro ejus summa in me benevolentia, quam magnifacio, obnoxius sum, nec me ullus labor gravaret aut ponderis quantitas aut verborum prolatio, quae passim maxima est in re publica, ex quibus quandoque<sup>10</sup> aures alienae obtunduntur. Omnia namque in me concurrunt ad rem ipsam bene et optime conficiendam, quia nihil<sup>11</sup> a me ita magnum fieri possit, quo<sup>12</sup> benevolentiae et dignitati suae gerere morem mihi satis esset. Sed sicut scit ejus magnificentia, quae novit mores hujus reipublicae, cujus voluntati majores et minores succumbunt, sum civis hujus civitatis et quamquam et auctoritatis et dignitatis locum aliquem teneam, tamen deest mihi potestas aliquid faciendi sine auctoritate et mandato hujus senatus, qui<sup>13</sup> regimini omnium rerum praesidet<sup>14</sup>. Indulgeat ergo magnificentia sua, si ita sufficienter votis<sup>15</sup> ejus non satisfacit. Cognoscit enim rerum causas, quibus res ipsa differtur. Quod tamen<sup>16</sup> differtur non aufertur. Semper autem in ea re et ceteris me<sup>17</sup> promptissimum habebit, qui omnem operam, curam<sup>18</sup> et studium {105v} adhibere numquam desistam. Quod reliquum quidem est, a nuntiis vestris sententiam et opinionem meam clarius vivae vocis oraculo senties, quam ejus magnificentiae referre poteris, cui me obnoxius commendatum facias.

Vale felix. Ex Venetiis, die 22. Januarii 1444.

<sup>1</sup> SC, 244-245

<sup>2</sup> SC, 507-508

<sup>3</sup> DV, ff. 114v-115r

<sup>4</sup> DV, ff. 107v-108v

<sup>5</sup> DV, 166v

<sup>6</sup> domini *add.* M2, M3, V2a; ~~domini~~ *seq.* V2b;

<sup>7</sup> cancellarii *add.* M3

<sup>8</sup> attulerint V3

<sup>9</sup> *omit.* WO

<sup>10</sup> aliquando M3

<sup>11</sup> mihi V4

<sup>12</sup> quia M3

<sup>13</sup> *omit.* V4

<sup>14</sup> preside V4

<sup>15</sup> voto WO

<sup>16</sup> autem WO

<sup>17</sup> *omit.* V4